

**Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 53/2781/23
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 27 grudnia 2023 r.**

Wyciąg uwzględniający zmiany w załączniku nr 1 do uchwały Nr 34/1171/15 w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 z dnia 26 sierpnia 2015 r., wprowadzone uchwałą Nr 53/2781/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 września 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”).

Działanie 13.1 Odporność systemu ochrony zdrowia

OPIS DZIAŁANIA 13.1	
1. Nazwa działania	Odporność systemu ochrony zdrowia
2. Cele szczegółowe działania	Budowanie odporności systemu ochrony zdrowia
3. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	<ul style="list-style-type: none">• Liczba osób korzystających z wybudowanych nowych obiektów ochrony zdrowia• Liczba osób korzystających z przebudowanych obiektów ochrony zdrowia• Liczba osób korzystających z wyremontowanych obiektów ochrony zdrowia• Liczba osób korzystających z zakupionej aparatury medycznej• Potencjalna liczba specjalistycznych badań, które zostaną wykonane zakupioną aparaturą medyczną• Ludność objęta ulepszonymi usługami zdrowotnymi (CI36)

<p>4. Lista wskaźników produktu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba wybudowanych nowych obiektów ochrony zdrowia • Liczba przebudowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba wyremontowanych obiektów ochrony zdrowia • Liczba zakupionej aparatury medycznej • Nakłady inwestycyjne na zakup aparatury medycznej • Liczba wyposażonych/doposażonych obiektów ochrony zdrowia • Liczba ulepszonych usług zdrowotnych w wyniku realizacji projektu • Liczba wspartych podmiotów leczniczych • Liczba dokumentacji przedprojektowych • Liczba dokumentacji technicznych • Wartość zakupionych środków ochrony indywidualnej (całkowity koszt publiczny) • Wartość zakupionego sprzętu medycznego (całkowity koszt publiczny) • Wartość zakupionych leków związanych z testowaniem i leczeniem COVID-19 (całkowity koszt publiczny) • Wartość sprzętu IT oraz oprogramowania/licencji finansowanych w odpowiedzi na COVID-19 dla sektora ochrony zdrowia (całkowity koszt publiczny) • Liczba zakupionych środków ochrony indywidualnej • Liczba zakupionych respiratorów w celu wsparcia leczenia COVID-19 • Dodatkowa przestrzeń łóżkowa stworzona dla pacjentów chorych na COVID-19 • Liczba laboratoriów, które zostały nowo wybudowane, nowo wyposażone lub o zwiększonych możliwościach testowania COVID-19 • Zdolność przeprowadzenia testów oraz diagnozowania COVID-19 • Liczba karet pogotowia i pojazdów zakupionych na potrzeby reagowania kryzysowego • Liczba podmiotów objętych wsparciem w zakresie zwalczania lub przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 • Liczba zakupionych aparatów do oznaczania koronawirusa metodą genetyczną/molekularną w związku z pandemią COVID-19 • Liczba zakupionego sprzętu medycznego, innego niż aparaty do oznaczania koronawirusa i respiratory • Liczba wyposażonych laboratoriów w związku z pandemią COVID-19 • Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania związane z pandemią COVID-19
<p>5. Typy projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przeprowadzenie niezbędnych z punktu widzenia udzielania świadczeń zdrowotnych inwestycji, w tym w zakresie dostosowania infrastruktury do potrzeb osób starszych i z niepełnosprawnościami, 2. Wyposażenie w sprzęt medyczny, 3. Działania polegające m.in. na zakupie aparatury medycznej i diagnostycznej, odczynników oraz materiałów medycznych, środków ochrony indywidualnej, urządzeń i środków do dezynfekcji, urządzeń i rozwiązań IT, ambulansów, 4. Rozwiązania w zakresie IT (oprogramowanie, sprzęt) – wyłącznie jako element projektów, wskazanych w punktach 1-3.
<p>6. Typ beneficjenta</p>	<p>Podmioty wykonujące działalność leczniczą, udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej

	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki organizacyjne samorządu pielęgniarek i położnych • przedsiębiorcy • jednostki budżetowe 	
7. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • mieszkańcy regionu 	
8. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
9. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
10. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	8 957 361
11. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	<p>Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.</p> <p>Mechanizmy koordynacji przedsięwzięć z zakresu ochrony zdrowia:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020 - dokument strategiczny określający cele, kierunki interwencji i narzędzia dla ich realizacji w obszarze opieki zdrowotnej w perspektywie finansowej 2014-2020, zakres projektu oraz zasady jego realizacji muszą być zgodne z przedmiotowym dokumentem • mapy potrzeb zdrowotnych za 2020 r. - służą m.in. do analizy bieżącej i prognozowanej sytuacji demograficznej i zdrowotnej ludności, z uwzględnieniem posiadanych zasobów i infrastruktury medycznej, stanowiąc tym samym narzędzie umożliwiające podejmowanie racjonalnych decyzji inwestycyjnych w sektorze zdrowia • Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia - Podkomitet w ramach Komitetu ds. Umowy Partnerstwa, działający pod przewodnictwem ministra właściwego ds. zdrowia, stanowi główne narzędzie mechanizmu koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia, jednym z jego zadań jest uzgodnienie Planu działań w obszarze zdrowia • Plan działań w obszarze zdrowia - zawierający m.in. listę potencjalnych projektów realizowanych na poziomie krajowym i regionalnym, utworzoną po analizie pod kątem komplementarności i efektywności kosztowej propozycji przedstawionych przez właściwe Instytucje Zarządzające, a także rekomendacje dla komitetów monitorujących co do trybów i kryteriów wyboru projektów w ramach naborów ogłaszanych w programach krajowych i regionalnych. 	

12. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy
13. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	<p>Tryb pozakonkursowy</p> <p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>
14. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	<ol style="list-style-type: none"> 1. Do dofinansowania mogą być przyjęte wyłącznie projekty stanowiące działania naprawcze w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków zdrowotnych i społecznych oraz zwiększające odporność systemu ochrony zdrowia. 2. Zakres projektu oraz zasady jego realizacji są zgodne z PolICY paper dla ochrony zdrowia na lata 2014-2020. 3. Wsparcie uzyskają projekty zgodne z Planem działań w obszarze zdrowia, uzgodnionym przez Komitet Sterujący ds. koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia. 4. Realizowane będą wyłącznie inwestycje zgodne z regionalnymi i lokalnymi potrzebami wynikającymi z aktualnych danych statystycznych, w tym danych demograficznych, epidemiologicznych, zidentyfikowanych deficytów w opiece zdrowotnej z wykorzystaniem Mapy Potrzeb Zdrowotnych za 2020 r. lub w przypadku jej braku analizy aktualnych danych dokonanych przez wnioskodawcę. 5. Do dofinansowania mogą być przyjęte projekty posiadające pozytywną opinię o celowości inwestycji, o której mowa w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 6. W celu zapewnienia skutecznej koordynacji inwestycji REACT-EU z założeniami reformy restrukturyzacji szpitali, inwestycje nie będą mogły być realizowane na rzecz szpitali będących w sytuacji ekonomiczno-finansowej zagrażającej trwałości projektu. Natomiast inwestycje wprowadzane do realizacji po wejściu w życie ustawy reformującej sektor szpitalnictwa, będą musiały być z nią zgodne. 7. Inwestycje będą realizowane wyłącznie przez publiczne podmioty wykonujące działalność leczniczą udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 8. Wsparcie będzie uwarunkowane koniecznością ukończenia realizowanej inwestycji do końca 2023 r. 9. Inwestycje polegające na dostosowaniu istniejącej infrastruktury do obowiązujących przepisów są niekwalifikowalne, chyba że ich realizacja jest

	<p>uzasadniona z punktu widzenia poprawy efektywności (w tym kosztowej) i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.</p> <p>10. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym jest zgodny z założeniami europejskich zasad przejścia z opieki instytucjonalnej do opieki środowiskowej oraz z kierunkami wskazanymi w Krajowym Programie Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.</p> <p>11. Inwestycje dot. infrastruktury w kontekście opieki koordynowanej mające na celu wzmocnienie POZ, AOS oraz środowiskowych form opieki (zarówno w kontekście deinstytucjonalizacji i tworzenia środowiskowych form opieki) mogą być współfinansowane od razu po przyjęciu przez Komitet Sterujący Planu działań, pod warunkiem, że diagnoza lub dane w dostępnych rejestrach umożliwiają weryfikację zasadności ich realizacji.</p> <p>12. Z uwagi na charakter świadczeń realizowanych w POZ, inwestycje prowadzone w ramach tego typu projektu mogą być ukierunkowane na wszystkie problemy zdrowotne dorosłych i dzieci rozwiązywane w ramach świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej.</p> <p>13. W przypadku poszerzenia działalności podmiotu wykonującego działalność leczniczą, wymagane będzie zobowiązanie do posiadania umowy na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych najpóźniej w kolejnym okresie kontraktowania świadczeń po zakończeniu realizacji projektu.</p> <p>14. Dodatkowa działalność, wykraczająca poza świadczenie opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych jest dopuszczalna o ile ma charakter pomocniczy tj. ma ograniczony charakter (nie przekracza 20% wydajności infrastruktury) i pochłania takie same nakłady jak działalność w zakresie świadczenia opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.</p> <p>15. Inwestycje EFRR nie powinny być ukierunkowane na duże inwestycje o charakterze opiekuńczo-pobytowym, zdefiniowane zgodnie z polskim prawem, świadczące usługi długoterminowej opieki dla osób z niepełnosprawnościami, dzieci, osób starszych oraz psychicznie chorych. Wsparcie w tym zakresie jest możliwe pod warunkiem zgodności z horyzontalną zasadą deinstytucjonalizacji.</p>
--	---

	<p>16. Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>17. Preferencyjnie traktowane będą projekty wspierające przeniesienie akcentów z usług wymagających hospitalizacji na rzecz POZ, AOS a także wspierające rozwój opieki koordynowanej z uwzględnieniem środowiskowych form opieki.</p> <p>18. Promowane będą projekty efektywne kosztowo i realizowane przez podmioty, które wykazują największą efektywność finansową, przewidujące działania konsolidacyjne i inne formy współpracy podmiotów leczniczych oraz działania w zakresie reorganizacji i restrukturyzacji wewnątrz podmiotów leczniczych, w celu maksymalizacji wykorzystania infrastruktury, w tym sąsiadującej, oraz stopnia jej dostosowania do istniejących deficytów.</p>
15. Warunki i planowany zakres stosowania <i>cross-financingu</i> (%)	nie dotyczy
16. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy
17. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Dochód w projekcie będzie uwzględniany zgodnie z art. 61 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013. Zastosowanie znajdą wyłączenia określone w art. 61 ust. 7 i 8 rozporządzenia, w pozostałych przypadkach stosowana będzie metoda obliczania zdyskontowanego dochodu operacji generujących dochód, o której stanowi art. 61 ust. 3 lit b rozporządzenia nr 1303/2013 oraz sekcja III rozdziału II Rozporządzenia nr 480/2014.
18. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych i trybu nadzwyczajnego.</p>

	Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.
19. Pomoc publiczna i pomoc <i>de minimis</i> (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	nie dotyczy
20. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	100%
21. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	100%
22. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy
23. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	nie dotyczy
24. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
25. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe (EUR)	nie dotyczy
26. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
27. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
28. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Działanie 13.3 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym

OPIS DZIAŁANIA 13.3	
6. Nazwa działania	EFEKTYWNOŚĆ ENERGETYCZNA W SEKTORZE PUBLICZNYM
7. Cel szczegółowy działania	Zwiększona efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej (Cel szczegółowy 3)

<p>8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Produkcja energii elektrycznej z nowo wybudowanych/nowych mocy wytwórczych instalacji wykorzystujących OZE • Produkcja energii elektrycznej z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE • Produkcja energii elektrycznej z nowych mocy wytwórczych instalacji wykorzystujących OZE • Produkcja energii cieplnej z nowo wybudowanych/nowych mocy wytwórczych instalacji wykorzystujących OZE • Produkcja energii cieplnej z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE • Produkcja energii cieplnej z nowych mocy wytwórczych instalacji wykorzystujących OZE • Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej • Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej • Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych (CI32) • Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (CI34) • Dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych (CI30) • Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych • Dodatkowa zdolność wytwarzania energii cieplnej ze źródeł odnawialnych
<p>9. Lista wskaźników produktu</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków • Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE • Liczba przebudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE • Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE • Liczba przebudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE • Powierzchnia użytkowa budynków poddanych termomodernizacji • Liczba wybudowanych punktów oświetleniowych • Liczba przebudowanych punktów oświetleniowych
<p>10. Typy projektów</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przedsięwzięcia z zakresu głębokiej i kompleksowej modernizacji energetycznej budynków publicznych, w tym m.in.: <ol style="list-style-type: none"> a) ocieplenie obiektu, wymiana pokrycia dachu, okien, drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne wraz z instalacją, b) przebudowa systemów grzewczych (wraz z wymianą i przyłączeniem źródła ciepła), systemów wentylacji i klimatyzacji oraz zastosowanie systemów zarządzania budynkiem, c) realizacja mikrokogeneracji lub mikrotrigeneracji na potrzeby własne, d) budowa i przebudowa instalacji OZE w modernizowanych energetycznie budynkach, e) instalacja systemów chłodzących, w tym również z OZE.

	<p>W przypadku projektów dotyczących budynków publicznych należących do organów administracji publicznej – wyłącznie budynki, których właścicielem jest samorząd terytorialny oraz podległe mu organy i jednostki organizacyjne. Wymiana oświetlenia na energooszczędne będzie możliwa do realizacji wyłącznie w częściach wspólnych budynku.</p> <p>Wsparcie udzielane może być również poprzez przedsiębiorstwa usług energetycznych (ESCO).</p> <p>2. Modernizacja systemów oświetlenia ulicznego na energooszczędne (w tym montaż inteligentnych systemów zarządzania oświetleniem).</p> <p>3. Budowa lub modernizacja jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE w budynkach użyteczności publicznej na potrzeby własne.</p>	
11. Typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> • jednostki samorządu terytorialnego • związki jednostek samorządu terytorialnego • stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego • samorządowe jednostki organizacyjne • inne jednostki sektora finansów publicznych • przedsiębiorstwa komunalne • organizacje pozarządowe • kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych • podmioty lecznicze udzielające świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych • partnerzy prywatni we współpracy z podmiotami publicznymi w przypadku projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego • zarządcy infrastruktury transportowej służącej organizacji transportu zbiorowego publicznego • spółki prawa handlowego ze 100% udziałem samorządu województwa realizujące zadania publiczne 	
12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	<ul style="list-style-type: none"> • mieszkańcy regionu • administracja publiczna 	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	2 566 160
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę	Tryb konkursowy	

<p>wniosków oraz przyjmowanie protestów</p>	<p>Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.</p>
<p>19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów</p>	<p><u>Przedsięwzięcia z zakresu głębokiej i kompleksowej modernizacji energetycznej budynków publicznych</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Preferowane będą działania wynikające z planów gospodarki niskoemisyjnej dla danego obszaru. 2. Identyfikacja optymalnego zestawu działań zwiększających efektywność energetyczną w danym budynku dokonywana będzie na podstawie audytu energetycznego. Dla każdego projektu konieczne jest opracowanie audytu energetycznego zawierającego również analizę efektu ekologicznego przedsięwzięcia oraz wyliczenia redukcji wartości stężeń pyłu zawieszonego PM 10. Minimalny zakres audytu powinien obejmować działania realizowane w ramach projektu. 3. W przypadku konkursów dedykowanych polityce terytorialnej projekty muszą wynikać ze strategii dotyczącej Obszaru Strategicznej Interwencji miast regionalnych i subregionalnych lub strategii dotyczącej Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. 4. Preferowane będą projekty zwiększające efektywność energetyczną powyżej 60%. Projekty zwiększające efektywność energetyczną poniżej 25% nie będą kwalifikowały się do wsparcia. 5. Inwestycje związane z termomodernizacją infrastruktury w zakresie opieki szpitalnej mogą dotyczyć tylko obiektów ochrony zdrowia, których funkcjonowanie będzie uzasadnione w kontekście map potrzeb w dziedzinie medycyny. 6. W odniesieniu do projektów uwzględniających ocieplanie ścian i inne uszczelnianie budynków, niezbędne będzie wykonanie ekspertyz ornitologicznych. 7. Dofinansowanie działań mających na celu poprawę efektywności energetycznej będzie opierało się o założenia wynikające z dokumentu rządowego pt. „Krajowy Plan działań dotyczący efektywności energetycznej dla Polski”, którego częścią składową jest dokument „Wspieranie Inwestycji w modernizację budynków”, opisany jako „długoterminowa strategia wspierania inwestycji w renowację krajowych zasobów mieszkaniowych i użytkowych, zarówno publicznych, jak i prywatnych”, w związku z art. 4 dyrektywy 2012/27/UE w sprawie efektywności energetycznej (Dz. Urz. UE L 315

z 14.11.2012 s. 1) oraz „Krajowego Planu mającego na celu zwiększenie liczby budynków o niskim zużyciu energii”, w związku z art. 9 dyrektywy 2010/31/UE w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (Dz. Urz. UE L 153 z 18.06.2010, s. 13).

8. Wszystkie projekty uzyskujące wsparcie będą musiały wykazać efektywność kosztową. Działania będą musiały wynikać z audytów energetycznych oraz być zgodne z zaleceniami KE zawartymi w dokumencie „Finansowanie termomodernizacji budynków ze środków dostępnych w ramach polityki spójności”¹.

9. Indywidualne źródła ciepła:

- nie będzie współfinansowane wprowadzanie pieców węglowych,
- wsparte projekty muszą skutkować redukcją CO₂ o co najmniej 30% w odniesieniu do istniejących instalacji,
- wymiana źródła ciepła będzie niekwalifikowalna, jeżeli budynek jest podłączony do sieci ciepłowniczej/chłodniczej lub możliwe i racjonalne pod względem ekonomicznym jest jego podłączenie do ww. sieci,
- wymiana źródła ciepła możliwa jest wyłącznie, gdy przeprowadzana jest jednocześnie z pozostałymi pracami z zakresu kompleksowej modernizacji energetycznej.

10. Premiowane będą projekty wynikające z Gminnego/Lokalnego Programu Rewitalizacji.

11. Premiowane będą projekty dotyczące budynków pełniących funkcje społeczne.

12. Warunkiem uzyskania wsparcia będzie konieczność zastosowania indywidualnych liczników ciepła, ciepłej wody oraz chłodu, o ile wynika to z przeprowadzonego audytu energetycznego. Montaż liczników nie jest obowiązkowy w przypadku, gdy nie jest to technicznie i ekonomicznie uzasadnione lub gdy budynek będący przedmiotem kompleksowej modernizacji energetycznej został uprzednio wyposażony w ww. urządzenia.

Modernizacja systemów oświetlenia ulicznego przy drogach wojewódzkich w miastach prezydenckich

Budowa nowego oświetlenia ulicznego jest możliwa pod następującymi warunkami:

¹ Raport końcowy, analiza przygotowana dla Komisji Europejskiej DG ds. Energii.

	<p>a) punkty świetlne są zlokalizowane wyłącznie w miejscu, w którym dotychczas istniało oświetlenie publiczne;</p> <p>b) w przypadku oświetlenia wymagającego podłączenia do sieci, w momencie ubiegania się o dofinansowanie beneficjent posiada zgodę Operatora Systemu Dystrybucyjnego na podłączenie punktów oświetleniowych do sieci.</p> <p><u>Budowa lub modernizacja jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE w budynkach użyteczności publicznej</u></p> <p>W przypadku budynków użyteczności publicznej pojedyncza instalacja nie przekracza 50 kW.</p>
20. Warunki i planowany zakres stosowania <i>cross-financingu</i> (%)	nie dotyczy
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Dochód w projekcie będzie uwzględniany zgodnie z art. 61 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013. Zastosowanie znajdują wyłączenia określone w art. 61 ust. 7 i 8 rozporządzenia, w pozostałych przypadkach stosowana będzie metoda obliczania zdyskontowanego dochodu operacji generujących dochód, o której stanowi art. 61 ust. 3 lit b rozporządzenia nr 1303/2013 oraz sekcja III rozdziału II rozporządzenia nr 480/2014.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc <i>de minimis</i> (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	W przypadku wystąpienia pomocy publicznej wsparcie udzielane będzie:

	<ul style="list-style-type: none"> – na podstawie art. 38 rozporządzenia KE nr 651/2014 Pomoc inwestycyjna na środki wspierające efektywność energetyczną oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1363), – na podstawie art. 39 rozporządzenia KE nr 651/2014 Pomoc inwestycyjna na projekty wspierające efektywność energetyczną w budynkach oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje wspierające efektywność energetyczną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1363), – na podstawie art. 41 rozporządzenia KE nr 651/2014 Pomoc inwestycyjna na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 3 września 2015 r. w sprawie udzielania pomocy na inwestycje w układy wysokosprawnej kogeneracji oraz na propagowanie energii ze źródeł odnawialnych w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1420), – jako pomoc de minimis na podstawie rozporządzenia KE nr 1407/2013 oraz zgodnie z zasadami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 488).
<p>25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%</p>
<p>26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane</p>	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowanych na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli</p>

beneficjentowi przez właściwą instytucję)	Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%
27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	Projekty objęte pomocą publiczną – minimalny poziom wkładu własnego na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli. Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 0%
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	nie dotyczy
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe(EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Działanie 13.4 Pomoc Ukrainie

OPIS DZIAŁANIA 13.4	
6. Nazwa działania	Pomoc Ukrainie
7. Cele szczegółowe działania	Pomoc Ukrainie
8. Lista wskaźników rezultatu bezpośredniego	Nie dotyczy
9. Lista wskaźników produktu	<ul style="list-style-type: none"> Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie
10. Typy projektów	<ul style="list-style-type: none"> Finansowanie inwestycji w infrastrukturę społeczną dla zapewnienia przyszłego udzielania w nich usług społecznych i/lub zdrowotnych z uwzględnieniem możliwości wykorzystania zakupionego wyposażenia w celu poprawy dostępu do podstawowych usług. Działania polegające na utworzeniu infrastruktury

	magazynowej w celu zapewnienia możliwości udzielania pomocy żywnościowej, w tym dla osób w kryzysie uchodźczym spowodowanym wojną w Ukrainie.	
11. Typ beneficjenta	<ul style="list-style-type: none"> • Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia oraz samorządowe jednostki organizacyjne; • inne jednostki sektora finansów publicznych; • kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych. 	
12. Grupa docelowa/ ostateczni odbiorcy wsparcia	mieszkańcy regionu (w tym osoby w kryzysie uchodźczym spowodowanym wojną w Ukrainie)	
13. Instytucja pośrednicząca	nie dotyczy	
14. Instytucja wdrażająca	nie dotyczy	
15. Kategoria(e) regionu(ów) wraz z przypisaniem kwot UE (EUR)	słabiej rozwinięty	0
16. Mechanizmy powiązania interwencji z innymi działaniami/ poddziałaniami w ramach PO lub z innymi PO	Mechanizmy koordynacji i komplementarności opisano w części I SZOOP.	
17. Instrumenty terytorialne	nie dotyczy	
18. Tryb(y) wyboru projektów oraz wskazanie podmiotu odpowiedzialnego za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów	Tryb nadzwyczajny Za nabór i ocenę wniosków oraz przyjmowanie protestów odpowiedzialny jest Departament Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.	
19. Limity i ograniczenia w realizacji projektów	nie dotyczy	
20. Warunki i planowany zakres stosowania <i>cross-financingu</i> (%)	nie dotyczy	
21. Dopuszczalna maksymalna wartość zakupionych środków trwałych jako % wydatków kwalifikowalnych	nie dotyczy	
22. Warunki uwzględniania dochodu w projekcie	Dochód w projekcie będzie uwzględniany zgodnie z art. 61 rozporządzenia ogólnego nr 1303/2013. Zastosowanie znajdą wyłączenia określone w art. 61 ust. 7 i 8 rozporządzenia, w pozostałych przypadkach stosowana będzie metoda obliczania zdyskontowanego dochodu operacji generujących dochód, o której stanowi art. 61 ust. 3 lit b rozporządzenia	

	nr 1303/2013 oraz sekcja III rozdziału II Rozporządzenia nr 480/2014.
23. Warunki stosowania uproszczonych form rozliczania wydatków i planowany zakres systemu zaliczek	<p>Przewiduje się stosowanie uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p> <p>Szczegółowe warunki stosowania metod uproszczonych zostaną określone w regulaminach poszczególnych konkursów oraz w zasadach dotyczących projektów pozakonkursowych.</p> <p>Przewiduje się możliwość wypłacania zaliczek dla beneficjentów zgodnie z Wytycznymi ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020.</p>
24. Pomoc publiczna i pomoc <i>de minimis</i> (rodzaj i przeznaczenie pomocy, unijna lub krajowa podstawa prawna)	<p>W przypadku wystąpienia pomocy publicznej wsparcie będzie udzielane:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na podstawie art. 56 rozporządzenia KE 651/2014 Pomoc inwestycyjna na infrastrukturę lokalną oraz zgodnie z zasadami rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie udzielania pomocy inwestycyjnej na infrastrukturę lokalną w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1208).
25. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFRR na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%</p>
26. Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + ewentualne współfinansowanie z budżetu państwa lub innych źródeł przyznawane beneficjentowi przez właściwą instytucję)	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowanych na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 100%</p>

27. Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych	<p>Projekty objęte pomocą publiczną – minimalny poziom wkładu własnego na poziomie beneficjenta oraz odbiorcy końcowego (jeśli dotyczy) powinien być ustalony zgodnie z wymogami właściwych programów pomocowych, o których mowa w punkcie 24 niniejszej tabeli.</p> <p>Projekty nieobjęte pomocą publiczną – 0%.</p>
28. Minimalna i maksymalna wartość projektu (PLN)	nie dotyczy
29. Minimalna i maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych projektu (PLN)	nie dotyczy
30. Kwota alokacji UE na instrumenty finansowe (EUR)	nie dotyczy
31. Mechanizm wdrażania instrumentów finansowych	nie dotyczy
32. Rodzaj wsparcia instrumentów finansowych oraz najważniejsze warunki przyznawania	nie dotyczy
33. Katalog ostatecznych odbiorców instrumentów finansowych	nie dotyczy

Priorytet inwestycyjny	Kategoria regionu (*)	Wsparcie UE				Wkład krajowy	Krajowe środki publiczne					Krajowe środki prywatne	Finansowanie ogółem	Szacowany poziom cross-financingu (%)	Główna alokacja (**)		Rezerwa wykonania	Udział rezerwy wykonania w stos. do całkowitej kwoty wsparcia UE	Wkład EBI					
		ogółem	FS	EFRR	EFS ***	ogółem	ogółem	budżet państwa	budżet województwa	budżet pozostałych jst	inne				Wsparcie UE	Wsparcie UE								
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j				k	l				m	n	o	p	q
		=b+c+d				=f+k	=g+h+i+j									=a+e					=a-o		=o/a*100%	
oś priorytetowa nr 1			371 406 948,00	371 406 948,00	160 011 026,00	14 194 033,00	1 642 476,00	0,00	0,00	12 551 557,00	145 816 993,00	531 417 974,00		347 129 545,00	24 277 403,00	6,54%								
działanie nr 1.1	1a		21 961 806,00	21 961 806,00	16 535 948,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 535 948,00	38 497 754,00	nd											
działanie nr 1.2	1b		63 246 657,00	63 246 657,00	32 581 611,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 581 611,00	95 828 268,00												
poddziałanie nr 1.2.1	1b		63 246 657,00	63 246 657,00	32 581 611,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 581 611,00	95 828 268,00	10%											
działanie nr 1.3	1b		15 475 900,00	15 475 900,00	4 092 567,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 092 567,00	19 568 467,00												
poddziałanie nr 1.3.1	1b		11 351 674,00	11 351 674,00	2 325 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 325 042,00	13 676 716,00	10%											
poddziałanie nr 1.3.2	1b		4 124 226,00	4 124 226,00	1 767 525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 767 525,00	5 891 751,00	10%											
działanie nr 1.4	3a		40 808 724,00	40 808 724,00	7 378 428,00	642 476,00	642 476,00	0,00	0,00	0,00	6 735 952,00	48 187 152,00												
poddziałanie nr 1.4.1	3a		16 189 723,00	16 189 723,00	2 857 010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 857 010,00	19 046 733,00	nd											
poddziałanie nr 1.4.2	3a		730 565,00	730 565,00	128 923,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 923,00	859 488,00	40%											
poddziałanie nr 1.4.3	3a		23 888 436,00	23 888 436,00	4 392 495,00	642 476,00	642 476,00	0,00	0,00	0,00	3 750 019,00	28 280 931,00	nd											
działanie nr 1.5	3b		43 391 291,00	43 391 291,00	13 659 309,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	12 659 309,00	57 050 600,00												
poddziałanie nr 1.5.1	3b		10 634 574,00	10 634 574,00	1 876 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 876 690,00	12 511 264,00	10%											
poddziałanie nr 1.5.2	3b		20 581 342,00	20 581 342,00	4 632 002,00	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	3 632 002,00	25 213 344,00	10%											
poddziałanie nr 1.5.3	3b		12 175 375,00	12 175 375,00	7 150 617,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 150 617,00	19 325 992,00	10%											
działanie nr 1.6	3c		186 522 570,00	186 522 570,00	85 763 163,00	12 551 557,00	0,00	0,00	0,00	12 551 557,00	73 211 606,00	272 285 733,00												

poddziałanie 1.6.1	3c		103 713 337,00	103 713 337,00	18 010 154,00	12 551 557,00	0,00	0,00	0,00	12 551 557,00	5 458 597,00	121 723 491,00	nd			
poddziałanie 1.6.2	3c		82 809 233,00	82 809 233,00	67 753 009,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 753 009,00	150 562 242,00	nd			
oś priorytetowa nr 2			50 120 422,00	50 120 422,00	8 844 781,00	8 844 781,00	750 000,00	3 237 912,00	4 047 390,00	809 479,00	0,00	58 965 203,00		47 110 247,00	3 010 175,00	6,01%
działanie nr 2.1	2c		45 437 756,00	45 437 756,00	8 018 429,00	8 018 429,00	750 000,00	2 907 371,00	3 634 214,00	726 844,00	0,00	53 456 185,00	10%			
działanie nr 2.2	2c		4 682 666,00	4 682 666,00	826 352,00	826 352,00	0,00	330 541,00	413 176,00	82 635,00	0,00	5 509 018,00	10%			
oś priorytetowa nr 3			259 172 015,00	259 172 015,00	45 736 238,00	36 372 758,00	491 428,00	8 656 922,00	27 224 408,00	0,00	9 363 480,00	304 908 253,00		241 856 312,00	17 315 703,00	6,68%
działanie nr 3.1	4a		30 152 297,00	30 152 297,00	6 979 111,00	3 592 071,00	0,00	0,00	3 592 071,00	0,00	3 387 040,00	37 131 408,00	nd			
działanie nr 3.2	4b		10 278 548,00	10 278 548,00	1 129 064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 129 064,00	11 407 612,00	nd			
działanie nr 3.3	4c		58 261 110,00	58 261 110,00	9 308 051,00	7 072 100,00	116 873,00	1 260 117,00	5 695 110,00	0,00	2 235 951,00	67 569 161,00	nd			
działanie nr 3.4	4e		69 858 711,00	69 858 711,00	12 328 008,00	12 328 008,00	0,00	7 396 805,00	4 931 203,00	0,00	0,00	82 186 719,00	nd			
działanie nr 3.5			90 621 349,00	90 621 349,00	15 992 004,00	13 380 579,00	374 555,00	0,00	13 006 024,00	0,00	2 611 425,00	106 613 353,00				
poddziałanie nr 3.5.1	4c		33 651 632,00	33 651 632,00	5 938 524,00	5 579 440,00	205 881,00	0,00	5 373 559,00	0,00	359 084,00	39 590 156,00	nd			
poddziałanie nr 3.5.2	4e		56 969 717,00	56 969 717,00	10 053 480,00	7 801 139,00	168 674,00	0,00	7 632 465,00	0,00	2 252 341,00	67 023 197,00	nd			
oś priorytetowa nr 4			114 964 860,00	114 964 860,00	23 755 779,25	23 068 146,25	2 010 970,00	4 998 096,00	13 808 827,00	2 250 253,25	687 633,00	138 720 639,25		108 442 963,00	6 521 897,00	5,67%
działanie nr 4.1	5b		12 904 662,00	12 904 662,00	2 508 123,25	2 508 123,25	230 769,00	525 600,00	140 069,00	1 611 685,25	0,00	15 412 785,25	nd			
poddziałanie nr 4.1.1	5b		3 970 212,00	3 970 212,00	700 686,25	700 686,25	0,00	525 600,00	140 069,00	35 017,25	0,00	4 670 898,25	nd			
poddziałanie nr 4.1.2	5b		8 934 450,00	8 934 450,00	1 807 437,00	1 807 437,00	230 769,00	0,00	0,00	1 576 668,00	0,00	10 741 887,00	nd			
działanie nr 4.2	6a		15 586 342,00	15 586 342,00	2 750 531,00	2 062 898,00	0,00	0,00	2 062 898,00	0,00	687 633,00	18 336 873,00	nd			
działanie nr 4.3	6b		26 452 952,00	26 452 952,00	4 668 168,00	4 668 168,00	280 201,00	0,00	4 387 967,00	0,00	0,00	31 121 120,00	nd			
działanie nr 4.4	6c		28 696 440,00	28 696 440,00	8 301 110,00	8 301 110,00	1 500 000,00	3 003 052,00	3 798 058,00	0,00	0,00	36 997 550,00	nd			
działanie nr 4.5	6d		13 878 078,00	13 878 078,00	2 449 073,00	2 449 073,00	0,00	1 469 444,00	979 629,00	0,00	0,00	16 327 151,00	nd			

działanie nr 4.6		17 446 386,00	17 446 386,00	3 078 774,00	3 078 774,00	0,00	0,00	2 440 206,00	638 568,00	0,00	20 525 160,00					
poddziałanie nr 4.6.1	6b	8 400 000,00	8 400 000,00	1 482 353,00	1 482 353,00	0,00	0,00	1 482 353,00	0,00	0,00	9 882 353,00	nd				
poddziałanie nr 4.6.2	6c	7 046 386,00	7 046 386,00	1 243 480,00	1 243 480,00	0,00	0,00	746 088,00	497 392,00	0,00	8 289 866,00	nd				
poddziałanie nr 4.6.3	6d	2 000 000,00	2 000 000,00	352 941,00	352 941,00	0,00	0,00	211 765,00	141 176,00	0,00	2 352 941,00	nd				
oś priorytetowa nr 5		214 470 229,00	214 470 229,00	37 833 254,00	36 786 195,00	5 125 000,00	17 884 213,77	8 460 870,23	5 316 111,00	1 047 059,00	252 303 483,00		202 111 844,00	12 358 385,00	5,76%	
działanie nr 5.1	7b	164 177 095,00	164 177 095,00	28 972 433,00	28 972 433,00	5 125 000,00	17 884 213,77	5 963 219,23	0,00	0,00	193 149 528,00	nd				
działanie nr 5.3	7d	50 293 134,00	50 293 134,00	8 860 821,00	7 813 762,00	0,00	0,00	2 497 651,00	5 316 111,00	1 047 059,00	59 153 955,00	nd				
oś priorytetowa nr 6		327 395 345,00	327 395 345,00	58 247 608,00	52 082 286,00	9 524 262,00	4 177 563,00	27 331 246,00	11 049 215,00	6 165 322,00	385 642 953,00		310 937 091,00	16 458 254,00	5,03%	
działanie nr 6.1	9a	187 717 644,00	187 717 644,00	33 126 643,00	31 611 855,00	2 830 882,00	3 029 576,00	15 501 107,00	10 250 290,00	1 514 788,00	220 844 287,00					
poddziałanie nr 6.1.1	9a	147 016 264,00	147 016 264,00	25 944 047,00	24 740 595,00	1 875 000,00	2 406 905,00	10 831 071,00	9 627 619,00	1 203 452,00	172 960 311,00	nd				
poddziałanie nr 6.1.2	9a	40 701 380,00	40 701 380,00	7 182 596,00	6 871 260,00	955 882,00	622 671,00	4 670 036,00	622 671,00	311 336,00	47 883 976,00	10%				
działanie nr 6.2	9b	24 283 789,00	24 283 789,00	4 285 375,00	3 871 256,00	2 904 977,00	0,00	828 239,00	138 040,00	414 119,00	28 569 164,00	10%				
działanie nr 6.3	10a	42 655 724,00	42 655 724,00	7 527 480,00	7 104 111,00	325 735,00	974 419,00	5 338 028,00	465 929,00	423 369,00	50 183 204,00					
poddziałanie nr 6.3.1	10a	13 557 945,00	13 557 945,00	2 392 578,00	1 969 209,00	275 735,00	211 684,00	1 270 106,00	211 684,00	423 369,00	15 950 523,00	10%				
poddziałanie nr 6.3.2	10a	29 097 779,00	29 097 779,00	5 134 902,00	5 134 902,00	50 000,00	762 735,00	4 067 922,00	254 245,00	0,00	34 232 681,00	10%				
działanie nr 6.4	10a	33 826 355,00	33 826 355,00	5 969 356,00	5 461 667,00	2 862 668,00	173 568,00	2 230 475,00	194 956,00	507 689,00	39 795 711,00					
poddziałanie nr 6.4.1	9b	22 826 355,00	22 826 355,00	4 028 180,00	3 674 854,00	2 850 426,00	0,00	706 653,00	117 775,00	353 326,00	26 854 535,00	10%				
poddziałanie nr 6.4.2	10a	4 373 617,00	4 373 617,00	771 814,00	617 451,00	0,00	0,00	540 270,00	77 181,00	154 363,00	5 145 431,00	10%				
poddziałanie nr 6.4.3	10a	6 626 383,00	6 626 383,00	1 169 362,00	1 169 362,00	12 242,00	173 568,00	983 552,00	0,00	0,00	7 795 745,00	10%				
działanie nr 6.5	8b	38 911 833,00	38 911 833,00	7 338 754,00	4 033 397,00	600 000,00	0,00	3 433 397,00	0,00	3 305 357,00	46 250 587,00	10%				
oś priorytetowa nr 7		30 553 773,00	30 553 773,00	1 608 093,00	1 326 093,00	209 556,40	0,00	1 116 536,60	0,00	282 000,00	32 161 866,00		30 553 773,00	0,00		

działanie nr 7.1	9d	30 553 773,00	30 553 773,00	1 608 093,00	1 326 093,00	209 556,40	0,00	1 116 536,60	0,00	282 000,00	32 161 866,00	nd			
oś priorytetowa nr 8		163 538 599,00	163 538 599,00	28 859 752,77	24 530 789,78	5 032 492,10	0,00	4 399 205,18	15 099 092,50	4 328 963,00	192 398 351,77		150 728 161,00	12 810 438,00	7,83%
działanie nr 8.1	8i	84 551 278,40	84 551 278,40	14 920 813,84	14 920 813,84	0,00	0,00	0,00	14 920 813,84	0,00	99 472 092,24	nd			
działanie nr 8.2	8i	11 158 056,60	11 158 056,60	1 969 068,81	1 336 852,83	1 336 852,83	0,00	0,00	0,00	632 215,98	13 127 125,41				
poddziałanie nr 8.2.1	8i	6 925 385,60	6 925 385,60	1 222 126,87	819 924,87	819 924,87	0,00	0,00	0,00	402 202,00	8 147 512,47	10%			
poddziałanie nr 8.2.2	8i	4 232 671,00	4 232 671,00	746 941,94	516 927,96	516 927,96	0,00	0,00	0,00	230 013,98	4 979 612,94	10%			
działanie nr 8.3	8iii	11 492 404,00	11 492 404,00	2 028 071,29	1 809 752,51	1 809 752,51	0,00	0,00	0,00	218 318,78	13 520 475,29	10%			
działanie nr 8.4	8iv	34 629 005,00	34 629 005,00	6 111 000,89	4 754 202,80	454 624,19	0,00	4 299 578,61	0,00	1 356 798,09	40 740 005,89				
poddziałanie nr 8.4.1	8iv	18 309 287,00	18 309 287,00	3 231 050,65	2 622 716,39	454 624,19	0,00	2 168 092,20	0,00	608 334,26	21 540 337,65	40%			
poddziałanie nr 8.4.2	8iv	15 009 533,00	15 009 533,00	2 648 741,12	1 982 630,23	0,00	0,00	1 982 630,23	0,00	666 110,89	17 658 274,12	40%			
poddziałanie nr 8.4.3	8iv	1 310 185,00	1 310 185,00	231 209,12	148 856,18	0,00	0,00	148 856,18	0,00	82 352,94	1 541 394,12	40%			
działanie nr 8.5	8v	13 934 162,00	13 934 162,00	2 458 969,76	566 303,28	566 303,28	0,00	0,00	0,00	1 892 666,48	16 393 131,76				
poddziałanie nr 8.5.1	8v	9 071 794,00	9 071 794,00	1 600 904,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 600 904,82	10 672 698,82	10%			
poddziałanie nr 8.5.2	8v	4 862 368,00	4 862 368,00	858 064,94	566 303,28	566 303,28	0,00	0,00	0,00	291 761,66	5 720 432,94	10%			
działanie nr 8.6	8vi	7 773 693,00	7 773 693,00	1 371 828,18	1 142 864,52	864 959,29	0,00	99 626,57	178 278,66	228 963,66	9 145 521,18				
poddziałanie nr 8.6.1	8vi	1 862 164,00	1 862 164,00	328 617,18	228 712,56	228 712,56	0,00	0,00	0,00	99 904,62	2 190 781,18	10%			
poddziałanie nr 8.6.2	8vi	5 911 529,00	5 911 529,00	1 043 211,00	914 151,96	636 246,73	0,00	99 626,57	178 278,66	129 059,04	6 954 740,00	10%			
oś priorytetowa nr 9		157 602 266,00	157 602 266,00	27 812 166,58	23 640 314,57	12 321 146,46	170 208,53	10 901 365,68	247 593,91	4 171 852,01	185 414 432,58		147 234 102,00	10 368 164,00	6,58%
działanie nr 9.1		7 052 102,00	7 052 102,00	1 244 488,59	824 549,65	129 535,16	0,00	654 879,08	40 135,42	419 938,94	8 296 590,59				
poddziałanie nr 9.1.1	9i	2 602 731,00	2 602 731,00	459 305,47	436 010,80	0,00	0,00	395 875,39	40 135,42	23 294,67	3 062 036,47	10%			
poddziałanie nr 9.1.2	9iv	4 449 371,00	4 449 371,00	785 183,12	388 538,85	129 535,16	0,00	259 003,69	0,00	396 644,27	5 234 554,12	40%			
działanie nr 9.2	9i	24 262 883,00	24 262 883,00	4 281 687,22	3 340 047,15	878 235,84	0,00	2 254 352,82	207 458,49	941 640,07	28 544 570,22				
poddziałanie nr 9.2.1	9i	18 799 195,00	18 799 195,00	3 317 508,98	2 474 276,39	315 117,78	0,00	1 951 700,12	207 458,49	843 232,59	22 116 703,98	10%			

poddziałanie nr 9.2.2	9i	5 463 688,00		5 463 688,00	964 178,24	865 770,76	563 118,06	0,00	302 652,70	0,00	98 407,48	6 427 866,24	10%					
działanie nr 9.3	9iv	110 304 806,00		110 304 806,00	19 465 554,00	17 090 081,02	9 097 947,24	0,00	7 992 133,78	0,00	2 375 472,98	129 770 360,00						
poddziałanie nr 9.3.1	9iv	22 708 114,00		22 708 114,00	4 007 314,24	3 331 174,26	2 655 223,60	0,00	675 950,66	0,00	676 139,98	26 715 428,24	10%					
poddziałanie nr 9.3.2	9iv	87 596 692,00		87 596 692,00	15 458 239,76	13 758 906,76	6 442 723,64	0,00	7 316 183,12	0,00	1 699 333,00	103 054 931,76	40%					
działanie nr 9.4	9v	15 982 475,00		15 982 475,00	2 820 436,77	2 385 636,75	2 215 428,22	170 208,53	0,00	0,00	434 800,02	18 802 911,77						
poddziałanie nr 9.4.1	9v	15 017 960,00		15 017 960,00	2 650 228,24	2 215 428,22	2 215 428,22	0,00	0,00	0,00	434 800,02	17 668 188,24	10%					
poddziałanie nr 9.4.2	9v	964 515,00		964 515,00	170 208,53	170 208,53	0,00	170 208,53	0,00	0,00	0,00	1 134 723,53	10%					
oś priorytetowa nr 10		114 645 747,00		114 645 747,00	20 231 602,82	17 196 862,82	8 056 624,04	645 497,19	8 494 741,59	0,00	3 034 740,00	134 877 349,82		105 696 947,00	8 948 800,00	7,81%		
działanie nr 10.1		13 553 296,00		13 553 296,00	2 391 759,12	2 317 144,12	955 006,21	0,00	1 362 137,91	0,00	74 615,00	15 945 055,12						
poddziałanie nr 10.1.1	10i	2 114 094,00		2 114 094,00	373 076,41	298 461,41	0,00	0,00	298 461,41	0,00	74 615,00	2 487 170,41	30%					
poddziałanie nr 10.1.2	10i	6 144 027,00		6 144 027,00	1 084 240,06	1 084 240,06	679 576,09	0,00	404 663,97	0,00	0,00	7 228 267,06	20%					
poddziałanie nr 10.1.3	10iv	5 295 175,00		5 295 175,00	934 442,65	934 442,65	275 430,12	0,00	659 012,53	0,00	0,00	6 229 617,65	20%					
działanie 10.2		61 867 483,00		61 867 483,00	10 917 790,53	9 838 495,64	3 845 739,12	645 497,19	5 347 259,33	0,00	1 079 294,89	72 785 273,53						
poddziałanie nr 10.2.1	10i	7 832 419,00		7 832 419,00	1 382 191,00	1 105 753,00	0,00	0,00	1 105 753,00	0,00	276 438,00	9 214 610,00	30%					
poddziałanie nr 10.2.2	10i	25 744 044,00		25 744 044,00	4 543 066,59	4 171 838,57	2 071 696,19	277 350,00	1 822 792,38	0,00	371 228,02	30 287 110,59	20%					
poddziałanie nr 10.2.3	10iv	28 291 020,00		28 291 020,00	4 992 532,94	4 560 904,07	1 774 042,93	368 147,19	2 418 713,95	0,00	431 628,87	33 283 552,94	20%					
działanie 10.3		6 929 852,00		6 929 852,00	1 222 915,05	1 222 915,05	1 222 915,05	0,00	0,00	0,00	0,00	8 152 767,05						
poddziałanie nr 10.3.1	10i	5 036 226,00		5 036 226,00	888 745,76	888 745,76	888 745,76	0,00	0,00	0,00	0,00	5 924 971,76	0%					
poddziałanie nr 10.3.2	10iv	1 893 626,00		1 893 626,00	334 169,29	334 169,29	334 169,29	0,00	0,00	0,00	0,00	2 227 795,29	0%					
działanie 10.4		32 295 116,00		32 295 116,00	5 699 138,12	3 818 308,01	2 032 963,66	0,00	1 785 344,35	0,00	1 880 830,11	37 994 254,12						
poddziałanie nr 10.4.1	10iii	15 591 993,00		15 591 993,00	2 751 528,18	1 853 235,07	985 562,82	0,00	867 672,25	0,00	898 293,11	18 343 521,18	0%					
poddziałanie nr 10.4.2	10iv	16 703 123,00		16 703 123,00	2 947 609,94	1 965 072,94	1 047 400,84	0,00	917 672,10	0,00	982 537,00	19 650 732,94	10%					

oś priorytetowa nr 11		28 646 173,00		28 646 173,00	1 507 694,00	1 429 873,00	0,00	0,00	1 429 873,00	0,00	77 821,00	30 153 867,00		28 646 173,00	0,00	0,00%
działanie nr 11.1	9vi	28 646 173,00		28 646 173,00	1 507 694,00	1 429 873,00	0,00	0,00	1 429 873,00	0,00	77 821,00	30 153 867,00	10%			
oś priorytetowa nr 12		71 023 910,00		71 023 910,00	12 533 632,00	12 533 632,00	0,00	12 533 632,00	0,00	0,00	0,00	83 557 542,00		71 023 910,00	0,00	0,00%
działanie nr 12.1		65 856 060,00		65 856 060,00	11 621 658,00	11 621 658,00	0,00	11 621 658,00	0,00	0,00	0,00	77 477 718,00	0%			
działanie nr 12.2		5 167 850,00		5 167 850,00	911 974,00	911 974,00	0,00	911 974,00	0,00	0,00	0,00	6 079 824,00	0%			
oś priorytetowa nr 13		26 436 076,00	26 436 076,00		0,00	0,00						26 436 076,00		26 436 076,00		
działanie nr 13.1	13i	8 957 361,00	8 957 361,00		0,00	0,00						8 957 361,00		8 957 361,00		
działanie nr 13.2	13i	14 912 555,00	14 912 555,00		0,00	0,00						14 912 555,00		14 912 555,00		
działanie nr 13.3	13i	2 566 160,00	2 566 160,00		0,00	0,00						2 566 160,00		2 566 160,00		
działanie nr 13.4	13i	0,00	0,00		0,00	0,00						0,00		0,00		
RAZEM		1 929 976 363,00	1 394 519 668,00	535 456 695,00	426 981 627,42	252 005 764,42	45 163 955,00	52 304 044,49	107 214 463,28	47 323 301,65	174 975 863,00	2 356 957 990,42		1 817 907 144,00	112 069 219,00	